rum ipsi ecclesie deservientium, annualis pensio sexaginta
librarum turonensiumvel tercia pars dictarum obventionum et
oblationum ex dictis alienigenis et peregrinis, non parrochianis
ipsius ecclesie, singulis annis provenientium, in pios usus et
cultus divini incrementum et augmentum sustentationis pau-
perum clericorum matutinarum nocte dieque ecclesie Parisiensi
servientium cum vestro assensu pio et intuitu generoso poterat
percipi et converti et in hac ipsa ecclesia onerari. Nos pie
attendentes et considerantes ipsorum numerum clericorum et
tenuem fundationem reddituum eorumdem ex quibus non pos-

sunt commode sustentari nisi aliunde ipsis pio et favorabili re-
medio succurratur, ordinavimus prius intervenientes,ut dictum

est, et obtentis pio assensu vestro et intuitu generoso, ac de

consensu et voluntate discreti viri domini Johannis Bruni,
ipsius ecclesie nunc rectoris, quod predicti clerici, qui numero
triginta existant, predictarum sexaginta librarum turonensium
annuam pensionem vel dictam terciam partem obventionum et
oblationum ab alienigenis et peregrinis non parrochianisipsius
ecclesie proveniencium annis singulis habeant et percipiant in
futurum; ita tamen quod erit in ipsius nunc rectoris, ac suc-
cessorum suorum qui pro tempore fuerint ipsius ecclesie rec-
tores, optionem et etiam voluntatem hujus modi annuam pen-
sionem solvere vel dictam terciam partem ipsorum obventionum
et oblationum ex alienigenis et peregrinis, non parrochianis
ipsius ecclesie proveniencium annis singulis in futurum matuti-

narum clericis dimittere memoratis. Hinc est quod vestre reve-
rende paternitatinon immerito venerande humiliter supplicamus

eamque requirimus affectu quo possumus ampliori quantum
ipsi placeat in hac parte sue viscera gracie aperire, et in pre-
missis ad incrementum cultus divini et honorem Dei et beate
Virginis Marie consentire, et in hiis dictam ecclesiam par-
rochialem auctoritate véstra ordinaria onerare ut pie et favora-
biliter ipsis pauperibus clericis succurratur,et ipsorum per hoc
provideatur inopie manifeste. Tantum super hoc si placet,
facientes quod a retributore omnium bonorum exinde premium
reportare valeat, et vigeat vestra reverenda paternitas in
Domino per tempora longiora, nosque suos habeat commen-
datas. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus
est appositum. Datum in nostro capitulo, penultima die mensis
martii, anno Domini millesimo tricentesimo vicesimo tercio.
Quibus itaque patentibus litteris a nobis receptis, visis et dili-

genter attentis, quas penes nos ex causa retinuimus, habita
super hiis cum peritis et fidedignis deliberationesolerti, nos,
archiepiscopusmemoratus, dictorum decani et capituli devotis
supplicationibusinclinati, tamquam justis et rationi consonis ad
honorem omnipotentis et gloriam atque glorissime ejus geni-
tricis et Virginis Marie, et ad divini cultus augmentum, et ut

dicti clerici eo devotius et frequentius divinis insistant offîciis

quo se inde senserint in aliquo premiari, prefatam parrochialem
de Liricantu ecclesiam ad nostram collationem spectantem et in

nostra Senonensi dyocesi existentem in sexaginta librarum
turonensium pensionem annuam vel in terciam partem obla-
tionum et obventionum ex alienigenis et peregrinis ac aliis non
parrochianis ejusdem parrochialis ecclesie, ipsi ut predicitur
proveniencium ipsis pauperibus clericis in augmentum sue sus-
tentationis annis solvendam singulis in futurum a curato dictam
obtinenteecclesiam et ejus successoribuset ab ipsis pauperibus
matutinarum c1ericis percipiendis libere et sine difficultate
aliqua, cum super habundantia oblationem et obventionum in
ipsa proveniencium simus sufficienter cdocti nec videamus per
hoc in eadem ecclesia officia divina diminui, auctoritate nostra
ordinaria oneramus et ipsam parrochialem de Liricantu eccle-
siam de dicta sexaginta librarum turonensium pensione annua
vel de tercia parte oblationum ad ipsam proveniencium, pro ut
contiuetur superius, ex nunc oneratam fore decrevimus tenore
presencium litterarum atque ordinationeminpredictis contentam
litteris et omnia contenta superius laudantes volumus, appro-
bamus et omnia confirmamus. In cujus rei testimonium sigilli
nostri presentes litteras fecimus appensione muniri. Datum
Parisius, prima die mensis aprilis, anno gracie m0 ccco vicesimo
tercio. Transcriptum autem hujus modi litterarum fieri feci-

mus sub sigillo curie Parisiensis, cujus libet jure salvo. Datum

anno et die sabbati supradictis.
Thomas Dyonisii.

Collatio sit per me et per Johannem Dyonisii.
Orig. (Sceau perdu.)

Arch. nat., L. 460, no 16.

Page 251, note 2 Un inconnu en a extrait au
xvii' siècle tout ce qui intéresse Larchant.

Nous avons fait ici une double erreur.L'auteur du dépouille-
ment auquel nous faisons allusion est bien connu c'est le
chanoine Sarrazin; et le travail est du aviu° siècle. Sarrazin,

mort en 1756, avait conduit son dépouillement jusqu'en 1743;

en 1758, le Chapitre décida qu'il serait repris et continué. On
trouve en effet quelques extraits d'une autre main, mais en
petit nombre.